
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

Приказ 

От 24.06.2025 года                                                                                                 №66/3 

О внесении изменений в  

основную образовательную программу начального общего образования (ООП НОО) 

основную образовательную программу основного общего образования (ООП ООО) 

основную образовательную программу основного среднего образования (ООП СОО) 

МКОУ «СШ № 10» 

 

В целях реализации ст. 12 ФЗ-273 «Об образовании в РФ», от 29.12.2012, реализации права 

обучающихся на свободный выбор мнений и убеждений, развитие способностей каждого человека, 

оптимизации деятельности школы по организации образовательной деятельности, соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования», на основании решения педагогического совета протокол 

№7 от 23.06.2025, решения Совета школы протокол № 5 от 23.06.2025 

Приказываю: 

1. Внести изменения в ООП НОО МКОУ «СШ № 10» (Приложение 1). 

2. Внести изменения в ООП ООО МКОУ «СШ №10» (Приложение 2) 

3. Внести изменения в ООП СОО МКОУ «СШ №10» (Приложение 3) 

4. В составе содержательного раздела ООП НОО утвердить Рабочие программы учебных 

предметов по русскому языку, литературному чтению, окружающему миру, математике, 

технологии, физической культуре, учебных курсов, внеурочной деятельности, учебных модулей 

на уровне начального общего образования 

5. В составе организационного раздела ООП НОО утвердить Календарный учебный график НОО, 

Учебный план НОО, План внеурочной деятельности НОО на 2025-2026 учебный год. 

6. В составе содержательного раздела ООП ООО утвердить Рабочие программы учебных 

предметов по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, математике, географии, 

физике, химии, биологии, технологии, основам безопасности и защиты Родины, физкультуре, 

учебных курсов, внеурочной деятельности, учебных модулей на уровне основного общего 

образования 

7. В составе организационного раздела ООП ООО утвердить Календарный учебный график ООО, 

Учебный план ООО, План внеурочной деятельности ООО на 2025-2026 учебный год 

8. В составе содержательного раздела ООП СОО утвердить Рабочие программы учебных 

предметов по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, математике, географии, 

физике, химии, биологии, технологии, основам безопасности и защиты Родины, физкультуре, 

учебных курсов, внеурочной деятельности, учебных модулей на уровне среднего общего 

образования 

9. В составе организационного раздела ООП СОО утвердить Календарный учебный график СОО, 

Учебный план СОО, План внеурочной деятельности СОО на 2025-2026 учебный год  

10. Заместителю директора по УВР Коноваловой А.В. довести настоящее Приказ до сведения 

участников образовательной деятельности  в срок до 01.09.2025; 

11. Заместителю директора по ВР Ядыкиной М.Ю. разместить приказ о внесении изменений в ООП 

НОО, ООП ООО, ООП СОО на сайте школы. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «СШ №10»                                                                                         Н.С.Петрушина 

 


		2025-06-24T10:39:49+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




